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як петлюрівці не можна давати держави. вав своє звертання до Ліги На- жування всіх збитків, які вона' один з одним у сучасній Еспа-
_________ В редакційній статті з 6 травня “Укр. Голос" залякує ко- цій і запропонував організувл- взнала підчас “втихомирення" нії, що буржуазія не спромож-
iTVwüLS “>ністів. »к ТО з ними буде розправлятися Канада, коли прийде ти в усіх країнах мітЬии про іахідмьої України. на обійтися без старого апарл-

до війни між Канадою й Радянським Союзом. І для підтвер- тесту проти польського теро- Тов Вар’яш запропонував ту. Монархічний апарат ели- 
іження свого залякування, оповідає, як в часі минулої світової ру під гаслом соліджрности з також Організувати скрізь збір ний, що з його допомогою 
війни пакували в Канаді за дроти українців за льояльність до українською кооперацією в коштів, на користь української есшдоЦрій капіталізм споді- 
Австрії. Він пише: Польщі, з вимогою цілковитої кооперації в Польщі. Гїропо- ваєфсн' врятувати своє пан -

“І не один, що за війни потерпів за Австрію, соромиться волі кооперації національних інші тов. Вар'яша більшістю ваннії, і республіканці 
нині еего, волів би до сего й не признаватися; не один навіть меншостей у Польщі й відшко-' голосів 
проклинає Австрію, коли нині читає, або слухає, шо холодно- 

me» робочого люду - «.юдять три разі на тяжлеяк кровна історія оповідає про відношення Австрії до Українців".
у вівторок, четвер і суботу Так, так. не один тепер соромиться того, що вірив таким

Визве РобНянчо-Фврмерсьве Видавниче Товариство, ааінвороорован. брехунам, які тоді, редагуючи едмонтонські консервативні “Но- 
6й2Ї!!и.“дом[,2<^і “а^Лі^чам7м^р?г%^уСВі^і>п‘гу,'Нм“н1М вини", вихваляли Австрія., закликали бути її льояльним, боро­

тися за Франца Иосифа. А редактором "Новин” був тоді ни­
нішній редактор “Укр. Голосу". І через таку собачу льоиль 
яість до Австрії й до
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■ мають його знищити, дбаючивідкинуто
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ тільки про переміну фасаду.

Народнім масам ліберали мо­
жіть запропонувати лише дру­
горядні політичні реформи: 
вони мовчать про аграрне пи­
таним, про соціяльне страху- 

і вання і всі сучасні пекучі про­
блеми. Республіканські лід,-- 

З хвилнномі утворення т. з в. “Великої Румунії” в 1918 ри найбільше бояться, щоб ма- 
році, коли то невеличку балканську національну державу ) си не вийшли на вулицю. Вся 
замінено в державу з різним національним складом — роз­
почалися в Румунії жорстокі переслідування українців, 
німців, мадярів та євреїв за їх національну приналежність.
За 13 років багато різнокольорових ватаг буржуазних мі- так само й маси дрібної бурж\.
ністрів пересунулося перед очима національних меншин, аз її. доведені до стану злиднів
але всі вони крім бажання наживи дорогоиі хабарництва, і голоду, відчувають, хоч і не­
пі дкупства й злодійства, мали ще одну иіху: лереслідуван- ! ясно, що поки не буде ради­

кальної переміни, вони нічого 
Різними способами прямували і прямують загони мі- не доб'ються. Більше як міль-

ністрів до осягнення ціли: в кожнім переписі “іменують" йон робітників брали участь
всіх чужоплемінців румунами, румунізують всі їхні школи, 1930 року в політичних І еко-
усувають всіх урядників нерумунського походження, не помічних страйках, що йшли ч

І супроводі вуличних демонстра­
цій та боїв із поліцією. Почи- 
I мається рух серед селян.

У грудні було навіть кілька 
! випадків проголошення рад в 
' Андалюзії. Маси починають 
розуміти; що тільки народнії 
революція, яка вирве з коріи- 

I ним усю февдальну й середньо­
вічну гнилизну, дасть іемлю 
селянам, хліб робітникам і во- 
лві трудящому народові.

Страйковий рух охопив, за 
останніми відомостями, Мадрид 

І і інші промислові міста та ра­
йони Еспанії. Республіканський 
уряд уже почав збройно при­
душувати страйковий рух. 
Еспанські соціял-фашисти по­
спішають виконати криваву 
ролю Щайдеманів і Носке, ро- 
лю катів робітничої клиси.

НЕДОЛЯ НАЦІОНАЛЬНИХ МЕНШИН 
В РУМУНІЇ$4.00Передплата на рік

Франца Иосифа редакторів жовтоблакит: 
чнх газет, через їх писанину й череіі іх’заклики тисячі україн­
ських робітників і фермерів попали за дроти — бо навчилися 
у них тої льояльности до Австрії до тої самої Австрії, яка в 
часі війни вивішала десятки тисяч українських селян. І нині 
ті самі негідники пишуть, що “не один навіть проклинає Ав­
стрію." А коли б Франц Иосиф встав з гробу, то редактор 
“Укр. Голосу" перший рячки поліз би до него цілувати його 
патинки

Адреса;
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Cot. Pritchard Aia. and McGregor St , Winnipeg, Man., Canada їхня фразеольоґія спрямован­

ня затримку руху мас. 
Робітничо - селянськіРедакція за оголошення не відповідає. маси.

ЗА ХВІСТ ЖОВТОБЛАКИТНИК БРЕ­
ХУНІВ І НА СОНЦЕ

що “УРВ" “близько два роки таїли бо­
ротьбу між Сталіним і Грецьким". Кожний, хто має річники 
"Укр. Роб. Вістей"

Друге питання
ня національних меншин.

а їх має й “Укр. Голос” 
рити. Ще коли Грецький за життя Леніна виробляв ріжні ви­
брики, то “УРВ" про те широко писали, багато більше, як 
‘ Укр. Голос", нічого не затаювали, але все широко вияснювали.

може переві-

Коли ви заглянете в жовтоблакитні газети, то побачите
що вони, як то кажуть, від дошки й до дошки переповиє п Можуть брехуни з кр. Голосу зайти до нашої редакції й ми даючи їм жадного забезпечення; останніми часами заборо­

ни то ви заглянете в “Укр. 14 покажемо. Зрештою, про цс найкраще знають наші читачі ^ нили у 60 кільометроній прикордонній смузі, щоби взагалі
й тут "Укр. Голос" тільки ще раз забрехався а він же цего

рротикомуністичною скажениною.
Голос" чи “Кан. Фермер", чи едмонтонські “Західні Вісти", 
вся їх писанина спрямувала своє гниле вістря проти комуністів 
проти Радянського Союзу. “Кан. Фармср" у своїй комуністич 
ножерній заїлости дійшов до того, що в останньому чисті на 
лав на незалежну партію праці, чому вона “цілковито знехту- ,ста- яка “Розстріляла” Шумського й проголосила його майже 
вала робітниче свято І травня... і віддала його влаштування к православним мучеником, ставити нам таке запитання? Адже-ж 
руки канадійських комуністів". 11, Вебові халуї .з “Кан. Фар- “УкР 1 олос” “Розстріляв" Шумського ще в 1929 році! І то з. 
мера" впали в таку пасію, що заявляють: “Нема відповідних "«"меншими подробицями. Разом з Мазуренком. Правда, 
слів, щоби напятнувати се каригідне занедбання з боку Не «а- вже ,цось Р1* п,зн,ше м,стили ми ,аяв> отого “розстріляного" 
лежної Партії Праці Канади". Шумського. але “>кр Голос", який у своїй відповіли читачеві

Не є це винахід самих редакторів "Кан. Фермера". Для * "Ь мекер каже, що “ми ніколи не вагалися спростовувати яку- 
цего вони надто туполобі. Це є мавповання за вінніпегськом Фалшиву вістку з Совітського Союзу"
консервативною газетою “Трібюн”, яка після демонстрації без- Г,рехні ."Р® ‘ розстріл Шумського не спростував. І це не була 
робітних 15 квітня також не могла найти відповідних слів, ВІСТка • але ц,ле оповідання очевидця 
щоб вилаяти незалежників за те, що вони нічого не роблять 
між безробітними.

“Західні Вісти" Втратили цілковито рівновагу її виригали 
на цілій стороні великим шрифтом проти комуністів таку блю­
вотину, що аж гидко читати. Там і фа.тшування комуністами 

. доларів і підплачування тими фалшивками комуністичних агі­
таторів на фармах, там і комуністичне верчення з середини і'1 
зі всіх боків. Читаючи цю гидбту

який небудь урядник був нерумунського походження, а 
ЗМЕНШИВШИ ОСВІТНІЙ БУДЖЕТ НА ДВІ ТРЕТИНИ 
ЗАМКНУЛИ БІЛЬШІСТЬ ШКІЛ НА ТЕРИТО*РП НАЦІО­
НАЛЬНИХ МЕНШИН. Заходи створити приватні школи за 
свої власні гроші розбилися о жандармський багнет, бо 
жандарми порозганяли дітей, а батьків й учителів позаа- 
рештовували.

Жорстоке переслідування румунської буржуазії ясно 
вказує на одне: ВОНА БОЇТЬСЯ ТИХ НАЦІОНАЛЬНИХ 
МЕНШИН, дрожить перед ними і свій страх хоче закрити 
терором, який однак як доказує недавня історія царської 
Росії не кінчиться добре для буржуазії. Воно не тільки в 
Румунії так виглядає і не тільки в Румунії дрожить буржу- 
зія перед працюючими.

не соромиться, а ще й хвалиться.
Третє чому “УРВ' досі не вияснили, що сталося з Шум­

ським? Чи може людина, якщо v неї є всі дома, людина чи га-

V

таки й досі

Яке право має після цего “Укр. Голос" питати нас, що ста­
лося з Шумським? Коли ж він таки питає, то ми скажемо:
А Шумського на останньому Всесоюзному З’їзді Рад вибрано 
до Всесоюзного Центрального Виконавчого Комітету
вищого радянського державного тіла.

Отже, панове брехуни з “Укр. Голосу" 
й забийте хоч з сотню поклонів, бо пропав "розстріляний'
вами “православний мученик". [іспанська монархія завали

Четверте чому “УРВ” заперечували вісти про арешту- лася під ударами глибокої крн 
вання Єфремова та Чехівського? зи іі революційного руху, ще

.... „ п Де ми заперечували й коли? Ніколи її ніде ми цего не охопив усю країну. Спробі
5 кР. І олос у своїх нападах на комуністів . на Радянський Заперечували ми брехні "Укр Голосу” про аре- УР-W Азнарас заспокоїти бур

Союз так забрехався, що коли йому один з його читачів < шт^аммя м ,-рушсвського, Кримського, Пчілкй і ін„ але ніко- *ляв' стихію з допомогою “лі 
>мекер, )нт.. навів його власні ірехні, які одні др\ і им емн іи не заперечували арештування Єфремова, Ніковського, Че беральних реформ др> поряд 

речать, одні других заперечують, то у відповідь на них редак- хівс|>кого Коли -у кр Голос- на вс, „раВославні гласи опла- ного характеру закінчилис. 
vop вцідив Цілих дв, колюмні дрібним шрифтом, в яких прии ,вав тих арешт0Ві1них петлюрівців а було це ще перед тим. невдачею І привели до ще біль 
шов до такого висновку : брешуть шш., брешемо й ми и ми fl|( „зн.|в 0(„ роГ)ИТЬ 1Ц0 нс дав таким ,1Юдять держави" шої руїни державний , військо 
сим не тільки не соромимося, а навіть можемо похвалитися . . П||тав нас чому ми ІІІЧ0Г0 про ті арецтвайня не пишемо, то вий Щ-арат. Тимчасовим уря.

Читач “Укр. Голосу" запитав його: як то так сталося, що тоді (глядн .,vpH- 3 28 дастопада й з 19 грудня 1929 року) «а чолі з Анкалесом Замор 
в грудні 1929 року “Укр. Голос" писав, шо українські селяни яс|,0 сказали що колй прийдуть газети з Нвропн й роскажуть складено з республіканців усі> 
(на Радянській Україні) перестали обробляти свої землі, щоб

КІНЕЦЬ ЕСПАНСЬКОЇ МОНАРХІЇдо най

(Стаття московської “Правди".)перехрестіться

іе чужоземний капітал гра. Еспаиська компартія 
зидатну ролю.

Великі землевласники трима­
чів маси селян і - наймитів у 
тапіврабському становищі. Зе­
мельна проблема для народиіх 
мас Еспанії найпекучіша. За 
офіційною статистикою розпо­
ділу земельної власності!, два 
відсотки всіх земельних, вла­
сників володіє 67'',, земельної 
площі, тоді як 76і!,, земельних 
власників, ділянки яких нс пе­
ревищують 5 гектарів, володі­
ють лише 7,5"„ всієї земельної 
площі. Три питих усієї тери­
торії країни зосереджено в ру ­
хах метне як

єди­
на сила, що повинна організу­
вати й керувати революційною 
боротьбою мас проти старого 
режиму в республіканському 
завуалюванні, боротьбою за 
демократичну диктатуру ро­
бітників і селян. Одначе, пар­
тія не зуміла досі стати за

приходиш до думки, що 
справді хтось тим редакторам провертів діри в тих їхніх гап- 
бузах, в яких повинен бути мізок.

І-
центр єднання народи їх мас. 
Компартія повинна використа­
ти революційні події, що наро­
стають, зосередити всі свої си­
ли на викритті перед Щонай­
ширшими масами справжньої 
ролі республіканців усіх від­
тінків, на боротьбі з ними та 
їхніми соціалістичними й анао- 

сників. Крім малоземельних хетськими агентами, що нами- 
селян, є ще монад 3,000,000 гаються відвернути революцій- 
сільсько-господарських робіт- ний рух пролетаріату від його 
миків, цілком позбавлених зем-j класових цілей і перетворити

його на додаток “лівого” бур-

більше мастей і трьох представникивиморити більшовиків голодом, а 25 червня 1930 року папи '“Укр"!'голо^*того бажав би"й 'все докладно ви- сспшісько, соціалістично, пар

сав, що в Радянському Союзі засіяно 304,4.50,000 акрів землі?:ЯСНИІИО тії, що діють у цілковитій зго
Чому він1 потім писав, що хоч більшовики багато засіяли і і Так ми й зробили. Бо ми не подаємо вісток за спекулянта -1 ДІ з керівництвом реформіст
зібрали гарний врожай, то проте це збіжжя зогниє на полі, б. ми.вгадувачами, нк це робить “Укр. Голос", мовляв 
через розладнання транспорту нема чим його перевезти, а чи- року ріжн| спекулянти стараються вгадати, скільки Канада ви
му, коли те збіжжя не було чим перевезти, проте Радянський всзе пшєниціі а -укр. Голос" оті вгадування бере за факт і то- ' зречення короля попередилі 
Союз стільки вивіз його закордон? Як закінчилася та безо- му іаоРіхуєтьсн. Ми вже про канадійських спекулянтів-вгаду- проголошення республіки в ря 
глядна війна, шо и комуністична партія проголосила 120 міль- ва,|ів j нс говоримо. Але як то “Укр. І олос” бреше за отими ДІ міст Еспанії, перехід на і 
нонам селянства, про яку писав ‘Укр. І олос , але не сказав ріжними спекулянтами, іцо з Варшави та Риги ригають ріжні бік фльоти її чималої частині' 
як вона закінчилася брехні про Радянський Союз? Він всю їхнюблювотнну без за-Чармії та

Читаючи довжезну відповідь редактора N кр. І олосх н і стережень передруковує й ніколи не спростовує. Бо дуже то t| 
ні запитання можемо тільки уявити собі, як над нею прів неприємна справа цю блювотину злизувати
нещасний редактор жовтоблакитіюї брехунської газети. ^питання читача з Шумейкер, на за цитовані ним з ріжних чи- влив владу, приймає спадщин)

Відповідь редактора “Укр. Голосу” така: писали газети. сс , ..укр і олосу- числа й факти 
писав і “,\кр. І олос . що Франц Иосиф помер, хоч він ще був статті крутить на всі боки, як собака хвостом 
живий; пишуть ріжні газети брехні про Радянський Союз

кожного ських профспілок. V, ЗСМ.ІСВЛа-

За теперішніми відомостями

лі.
Кспанія одна з найелабкіших жуазного руху 

танок V системі європейських
виступ сспанського

ро.ієтарінту. “Лівий бльої 
Тому то на ясні ! буржуазних республіканців, un

Всередині самої • компартії 
імперіалістичних держав, і то треба енергійно боротися з ге­
му світова економічна криза | донною небезпекою 
особливо боляче по ній удари-

і
прави-

“>-кр. Голос в довжезній монархії, намагаючись при цьо 
му зробити якнайменше змін \ 

Фінансова

ми опортуністами, що вважа­
ла, спричинивши розпад усьо ,оть республіканців за нроґре- 
го апарату буржуазного пану- сивну революційну силу й без- 
вання й глибоке піднесення т.і перечно
заворушення серед експльоа-! втягнути партію-в річище під­

тримки республіканського ури- 
Економічна криза підсилім і ду Треба боротися 

національно-ревояюціііний р> “лівим" сектантським 
у Катальонії та баських кран

І коли на 4-ій стороні він ніяк не може викрутитися з за-. системі, шо панує 
пишемо й ми. бо своїх кореспондентів там не маємо; брешемо КИШ,І|ИХ гіом брехонь, то „а „еріАій стороні тою самого чи- олігархія відмовляється 
й не тільки нс соромимося, але ще й радіємо, брехав Новий , ла 3HOBV мк-тить виригану Ригою брехню, що в Київі та Одесі Альфонса, щоб врятуватися від 

. Час" - то й ми за ним, а як не вірите нам, то нагляньте » „рого.іошсно воєнний стан, що в Харкові „оарештовано вій- І'еволюції.
“Комуніста ’ з 8 жовтня з 1929 р. (розраховано на те. що читач vbK1lBHX fTapimt„, студентів , щось "більше ніж 500 українців ", «лади республіканців і соціялі-
не дістане того “Комуніста", щоб переконатися); Канада м.,- _ • , , - .. ,т;в шол зміцнити своє захи-Так без кінця й крані. Аби тільки Рига ригала а Укр.1 • 1 1 '

Голос? все це спожиє. Така собача служба — скачи враже, як
пан каже. А пани Малони й Макогони кажуть брехати.

ві і намагаються тепер

Вона закликає до тованих мас.
також і з 

ухилом
що року до вивозу (експорту) 250 до 400 мільйонів бутлі
пшениці і кожного року ріжні спекулянти стараються напере і
вгадати, кілько вона вивезе, отже за їхнім прикладом і ми 
(“Укр. Голос") старалися вгадати, скільки вивезе Радянським 
союз і..", не вгадали, тобто, збрехали.

тане панування.
Буржуазія розстрілами ро­

бітників намагається оберегти 
Еспанію від справжнього вибу­
ху, від плебейської народні.'її 
р е в о л ні ц і і. Республіканська 
буржуазія, підтримувана від 
своїх соціалістичних і анархіч-

га пережитками анархо-синдн- 
ще більше іагостривши всі су калізму, що приводять до па- 

іа остан сини ос ги лс|к'Д лицем буржу-перечності режиму
німи відомостями в Катальонії азио-рсспубліканспкого 
утворено окремий тимчасовий цих умовах еспаиська ком-

руху.
РЕФОРМІСТИ ОБЕРНУЛИ КООПЕРАЦІЮ НА 

ЗНАРЯДДЯ ГНОБЛЕННЯ ТРУДЯЩИХ
Заплутавшись отак у своїх брехнях, "Укр. Голос" ні з то­

го, ні з цього, вчепився "Укр. Роб. Вістей", мовляв: чому вони 
не сказали, що Ленін вмер на недугу мозку; чому вони "близь­
ко два роки таїли, що між Сталіном і Грецьким була бороть­
ба"; чому досі не вияснили, що сталося з Шумським; чому за що на сесії виконкому міжна- 
перечували вісти про арештування Єфремова, Чехівського і до родньоіч/ кооперативного аль- 

I ми дуже радо дамо відповіді» на ці запитання “Укр. янсу виступив представник 
Гмосові” хоч він днрентно нас не питає, але отак з-за плота. СРСР тов. Вар’яш. Він підкре- 
і всім, хто його брехням вірить. У своїй відповіді викручена- слив, іцо розвиток кооперації

тісно зв'язаний з боротьбою. 
Отже, перше: Ленін умер не божевільний, але божевільню яку вона повинна провадити 

ми є ті, шо таке пишуть. А чи недуга мозку є щось кари гід- разом з іншими пролєтарс ькн- 
ного? Чи редактори “Укр. Голосу” є даасекуровані від боже ми організаціями за хліб, пра­
вила? Чи люди, які нс можуть ясно відповісти на конкретні цю і визволення робітників 
запитання свого читача, що хваляться тим, що своїх брехонь від капіталістичної еекпльоата- 
пе соромляться, чи такі люди є певні, що їхній мізок здоро- нії, Вар’яш заявив, шо завдай- 

''ФЕЙ* Ми сумніваємося. Якщо вони зд-цн-ві на мізок, то сум чя кооперації, це також ллв,.- 
ІіїВ) бути ж може, що вони визулнея з чести Я брехню прози ти істотне Допомогу безрооіт- 

зробили своїм фахом.
-ж редактор “5'кр Голосу" був петлюрівським “ди- підготовки

у Вашингтоні, їздив за інструкціями до самого -війни і збройної інтервенції
Р Гарною» й до Варшави, а тепер пише, що знав бог, проти СРСР

дав тим людям (петлюрівцям) держави в

уряд. партія, використовуючи досвіт 
Усі ці основні суперечності міжнароднього революційного 

буржуазна республіка не зм і руХу> усвідомивши 
української кооперації в Моль- них агентів, сподівається таким же розв'язати, як не могла їх Гіину історичної відповідально- 
ші. Генеральний секретар аль- способом розв'язати, змінив- розв'язати монархія. Рсспу Сти, що на неї покладено, зу- 
янсу Мей заявив, що-надіслав ши тільки зовнішні форми бліканці й соціалістичні міні Міє швидко перетворитися на 
скаргу з приводу цих переслі- свого панування, питання простри не дадутб-зфмі селянам, масову партію, змобілізувати

не дадуть хліба й роціяльного під своїм прапором мільйонні 
оголосив також листа Розвиток капіталізму в Еспа- І страхування робітникам, не да маси трудящих і повести їх на 

польського соціял-фашиста Ра- нії, що вже набрав форм моно-. дуть національної волі ката боротьбу за Радянську Еспак- 
пацького. Той цинічно ствер політичного капіталу, прохо- льонському й баському паро ську республіку, 
джує, що відповідальність зз дить в обставинах февдадьних дам. Республіканці, соціалісти
переслідування української ко- пережитків в економічному й й анархісти хочуть посіяти в
операції в Польщі падає на політичному житті країни. Па- свідомості на роди і х мас демо-
“сусідні з Польщею країни, що нуваннн напівабсолютистсіж ч кратичні ілюзії й відвернути ц "Биткові, коло Надвірної
провадять революційну пропа-' монархії, влада, шо є в руках! їхню увшу від класової бо- арештував по мцінні місцевого

двірцевої камарильї, паразц рЬтьби: Смішно бу ло б думати постерунку двох роОітників:
що республіканці иатні здій Михайла Юзьвяка та Федора

Коли ПОЛШІЯНТ ВІВ

всю гли-
3 Брюкселю повідомляють.

дувань до комісії Ліги Націй, владу 
Мей

тися не будемо, як це робить “Укр. Голос".

РОЗОРУЖЕННЯ ПОЛІПІЯНТА

ганде серед українців".,
».ïjip. Вар'яш заявив гострии гарної бюрократії. нашвфев|

протест проти цих тверджень' дальних магнатів і вищого ду' енній в Еспанії буржуазні - Процака
і зазначив, що, навпаки. Поль- хівчицтва. затримує розвиток демократичну революцію, злік- їх на постерунок до Солотви-
ша є центр усіх контр-револю- ' виробничих сил країни. Загни- відувати пережитки февдаліз- чи, робітники кинулися нагло

j ційних елементів, які діють вання середньовічних пережне- му, зламати силу церкви тощо, на поліціинта, розоружили йо-
^ На сесії була довга дискусія проти СРСР. Тов. Вар’яш ви- ків збігається з процесом заг- Середньовічні й капіталістичні то, побили та втіклн.

навіть бог зинь. шо таким оожевітьним людям і ь питанні піні переслідування І маглє. щоб виконком анулю-

ним та рішуче боротися проти 
імперіялістичноі

'
фінансової олігарха х ієменти так тісно пов'язанінньяння

Шт


